[image: 0]
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

С. Дмитриевка
от   07.06.2022г.         № 84/220

Об утверждении плана                                                                                                                                  работы сельского Совета                                                                                                                                       на 2 полугодие 2022года

Руководствуясь    Федеральным законом  от  06 октября 2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     Уставом  Дмитриевского муниципального образования  Духовницкого муниципального района Саратовской области, сельский Совет Дмитриевского  муниципального образования
       Решил:
1. Утвердить план  работы сельского Совета на 2 полугодие 2022 года                             (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего решенияоставляю за собой.

И.о.главыДмитриевского МО                          Н.И.Туманова

Приложение
К решению Совета
Дмитриевского МО
№ 84/220 от 07.07.2022г.

План                                                                                                                                                                                       работы  сельского Совета Дмитриевского  муниципального образования                                                             на 2 полугодие 2022 года
	№ п/п
	Наименование вопросов
	Ответственный

	июль

	1
	Разработка и утверждение нормативных правовых актов, необходимых для исполнения полномочий по вопросам местного значения
	И.о.ГлавыДмитриевского МО

	2
	Проведение  мероприятий по формированию и размещению муниципальных заказов, проведению конкурсов, аукционов Администрацией ДМО.
	И.о.Главы Дмитриевского МО
Администрация Дмитриевского МО

	3
	Об утверждении графика приема граждан депутатами  Дмитриевского МО на 2 полугодие 2022г.
	И.о.Главы Дмитриевского МО

	4
	Исполнение доходной части бюджета Дмитриевского МО

	И.о.Главы Дмитриевского МО

	август

	1
	О ходе исполнения программы по профилактике правонарушений в Дмитриевском МО

	Администрация
Дмитриевского МО

	2
	Принятие нормативных правовых актов по осуществлению деятельности  по вопросам  местного значения
	И.о.Главы Дмитриевского  МО

	3
	Внесение изменений и дополнений в решение Совета  «О бюджете Дмитриевского муниципального образования на 2022 год»

	И.о.ГлавыДмитриевского  МО

	4
	О ходе исполнения мероприятий муниципальной программы по поддержке малого и среднего бизнеса
	И.о.Главы Дмитриевского  МО

	5
	Внесение изменений и дополнений в Устав Дмитриевского МО в соответствии с действующим законодательством
	И.о.Главы Дмитриевского  МО

	сентябрь

	1
	О проведенных мероприятиях  по благоустройству и озеленению территории  Дмитриевского МО в период с апреля 2022 года по сентябрь 2022 года
	Администрация  Дмитриевского МО

	2
	Исполнение доходной части бюджета
	И.о.Главы Дмитриевского МО

	3
	Результаты работы по программе «Противодействие коррупции в Дмитриевском МО»
	Администрация  Дмитриевского МО

	4
	Разработка и утверждение нормативных правовых актов, необходимых для исполнения полномочий по вопросам местного значения
	И.о.Главы Дмитриевского МО

	октябрь

	1
	Отчет администрации о выполнении «Правил благоустройстваи санитарного содержания  территорииДмитриевского муниципального образования»

	Администрация  Дмитриевского МО

	2
	Итоги исполнения бюджета за 9 месяцев  2022 года
	И.о.Главы Дмитриевского МО

	3
	Реализация программы «Обеспечение пожарной безопасности объектов жилого и нежилого фонда  Дмитриевского МО»
	Администрация Дмитриевского МО

	ноябрь

	1
	Разработка и утверждение нормативных правовых актов, необходимых для исполнения полномочий по вопросам местного значения
	И.о.Главы Дмитриевского МО

	2
	Разработка и утверждение нормативных правовых актов, устанавливающих имущественный и земельный налоги на территории муниципального образования
	И.о.Главы Дмитриевского МО

	3
	Формирование бюджета Дмитриевского муниципального образования на 2023 год
	И.о.Главы Дмитриевского МО

	4
	Внесение изменений и дополнений в решение Совета  «О бюджете Дмитриевского муниципального образования на 2022 год»
	Администрация Дмитриевского МО

	декабрь

	1
	Принятие нормативных правовых актов по осуществлению деятельности  по вопросам  местного значения
	И.о.Главы Дмитриевского МО

	2
	Исполнение доходной части бюджета Дмитриевского МО
	И.о.Главы Дмитриевского МО

	3
	Об осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования
	И.о.Главы Дмитриевского МО

	4
	Утверждение бюджета муниципального образования на 2023 год
	[bookmark: _GoBack]И.о.ГлавыДмитриевского МО

image1.jpeg